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Maasto: Kaakko-luode-suuntaisen kalliopohjaisen saaren luoteis-
päässä, kallioharjanteella. 

M 



Kuopion kultt.hist.museo 
esih.top.ark. 

VEHMERSALMI 
Ukonlahti 
Jouhisaari 
1 . 604. 

Kiviraunion tarkastus Vehmersalmen Ukonlahden Jouhisaaressa 1989. 

Maaliskuun 7. päivänä 1989 lähtiessäni tarkastamaan Leppävirran Mo-
n inmäen Voutilaisen kivikautisen asuinpaikan läheisyydessä käytössä 
olevaa hiekanottopaikkaa otin matkalle mukaan tiedon: "Leppävir ta, 
Kuolemanlahti Jouhsaari, saaressa kummallisia kiviraunioita kertoi 
1977 syks. 1. Pohjakallio" sekä peruskarttaotteen Pk 3243 09 Tuohisa-
lo-lehdellä näkyvästä Jouhisaaresta. Tarkoituksena oli käydä Suvasve-
den jäätä myöten saaressa tarkistamassa ilmoitusta. Jouhisaari sijait-
see Vehmersalmen kirkosta mitattuna 23,6 km kaakkoon. 

Kun matka-aikaani pidentäen sitten kävelin Leppävirran Haukilah-
desta Vehmersalmen Tuohisalon saaren eteläpäässä sijaitsevaan 
Jouhisaareen, totesin, että saaren luote i späässä, eniten veden-
pinnasta kohoava kallioalue oli vähälumisena kohtalaisesti tarkas-
tettavissa. Muualla saaressa oli käyntipäivänä vielä melkoisesti 
lunta. Saaren pituussuuntaan katsottuna keskellä, sen etelärannal-
la on lautarakenteinen kesämökki, muuta asutusta saaressa ei ole. 

Mäntyä kasvavassa maastossa näin n. 30 m saaren luoteispäästä 
sijaitsevalla kallioharjanteella lapinraunion. Se sijaitsee n. 10 
m:n etäisyydellä saaren pohjoisrannasta ja 4-5 m:n korkeudella ve-
denpinnasta. Raunio on tehty kalliopohjalle, ja sen kiveys on 
levitelty laakealle paikalle niin, että keskustassa on kalliopin-
taa näkyvissä kivien välissä, ja reunoillakaan ei ole jäljellä 
kuin kiviä halkaisijaltaan n. 5 m:n kehänä. Raunio näytti siten 
sammaloituneelta, että lähiaikoina sitä ei liene pengottu. 

Rauniosta n. 10 m pohjois-luoteeseen sijaitsevalla alemmalla 
kalliotasanteella oli myös kiviä, jotka mielestäni on kasattu, 
mutta niitä oli vain ehkä parin neliömetrin alueella niin, että 
ne saattaisivat olla mieluummin tulisijan tai muun sellaisen 
jäännöksiä. Myös tämä oli sammaloitunut paikallaan. 

Koska tarkastuksen ajankohtana saaressa oli kalliopainanteissa 
paljonkin lunta , alueella on hyödyllistä käydä vielä sulan maan 
aikana. Käyntini perusteella minulle jäi se epäily, että muuta, 
kuin yllämainitut kiveykset siellä ei ilmeisesti ole, mutta 
näistäkin saisi lumettomi na varmemmin selvää. Ajaltaan ja tar-
koitukseltaan epämääräinen röykkiö, II. 
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